
A
CPL - Comissão

Permanente de Lícita<;ão

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE lULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 00009/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00034/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação,

comunica aos participantes da TOMADA^DE PREÇOS N° 00009/2020 - PMBEX, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA'"ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
REMANESCENTE DE OBRA DA %ÒNSTRUÇÃP DA CRECHE SÃO BENTO NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, que após apáliS^ detalhada na documentação,
respaldada na legislação vigente^-étpdital dâMlcítação em epígrafe, considera
HABILITADA a única empresa,,pãrticip^ánte do certame: MONTBRAVO CONSTRUCOES

E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ rí- 20.010.332/0001-64. A Comissão comunica que fica

aberto o prazo recursal ̂aípartir da data desta públicaçãò. Mais informações poderão
ser obtidas no Portal da-i/Transparência ̂ dà OTeBtufa Municipal de Bayeux
(https://www.bayeux.pb.g0v.br/licitacoespmby/) óü'

(Iicitacaobayeux@gmaiL.cQm}, a partiridapublicação-deste^avisn.

tra. T wcl8ryi!S3'aío

Perman t

por e-mail

u  riM

07 de abâl de 2020.

icitaçoo

GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

L1CITACA0BAYEUX@GMAIL.CQM



^ Diário Oficiai João Pessoa - Quarta-feira, 08 de Abril de 2020 27

PREKKITURA MIJMCIPAI.DE BAYEUX

CO.VUSSÃO PERMANENTE DE I-lCrTACÃO

ANTSn DE.niEGAMENTn DE nABlI.ITArif)
TOMADA DE PREÇOS N° 0nn09/2n20-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00034/2020- PMBEX
A Crercitiiin Miuiicipal de Boyciix, alravdsdnCnniissilo !'cniiRiieii(c dc LicilnçHn, coinuiiicn ni» |iiu1icípmilc
da TOMADA DE PRI-COS N" 00009/2020 - i'MBEX. cujo objeto é n CONTRAIAÇÂO DE liMPRES/
llSPEClALlZAnA PARA EXECUÇÃO DE REAIANESCENTE DE OBRA DA CONSTRUÇÃO D/l
CRECHE SÃO BENTO NO MUNICÍPIO DE UAYEUX/1'B. que após análise dclalliada na tU)cuniciitaçán\
respaldada na Icítislação vlpentc c Edital da lieilaçiio cm epígrafe, considera HABILITADA a única cmptesr
jraJlicijwntediJcertamciMONTBRAVOCONSTRUCOI-iíESERVICQSEIRELI.CNPJn-JO.OlOTSZDOOI-
64.AConiissllo coniiinica que fica aberto o pra/o rcctirsnl a partir da data desta publicaçáo. Mais íiiformecdes
iwdciúo ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municijial de Bayeux (https://u'\vw.bayeiix.

' pb.gov.br/licjLicocspinby/) ou por c-mall (ticiiacaobaycuv@gniaii.coni). a partir da piiblicaçilo deste aviso.
Biycuv - PB. 07de abrildc 2020.

EMANOEl.DA Sn.VA AL\ Ej

P_residcnte da CPUPMBEJ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE i.ICTTAÇÁO

EX TRATO DE CONTRATO

JÇ.CTRUMENTO:CONTRATO ADMINISTRATIVO N» 000057/2020-PMBEX
k TO: AtJUlSIÇÀO DE ÔNIBUS PARy\ TRy\NSPORTE ESCOLAR. DENOMINADO ÔNIBUS
lWrALE-SCOLAR(ORF.),PAR.\ATENDER NECESSIDADES DOS ALUNOS DAREDE PÚBLICA
DE ENSINO DO MUTJICiPIO DE BAVKUX/PÜ.
PROCEDI.MENTO LICITATÓRIO: ADES.ÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00004/2020-
PMBEX; PROCESSOADMINISTR/\TIVü 00040/2019-PMBEX.

DOTAÇÃO: NAITJREZA DA DESPESA: 4490.52 - EOUlPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN
TE; 2.06-SECRirrARlA DE EDUCAÇÃO, 12.782.3032.1143-AQUISIÇÂO DE VEÍCULOS PARA
TRANSPORTE ESCOLAR (FONTE DE RECURSO /11 l/l 13/124)
ViGftNClA: 06/04/2020-31/12/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ n»08.924.581/0001-60
CONTRATADO: CNII INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA -CNPJ 01.844.555/0005-06
VAl.OILRS 214,000.00 (DUZENTOS E QUATORZE MIL REAIS)

EXTRATO DECONTILVTO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N* Q0059/2020- FMS- PMBEX
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIONAIX) EM ATA. PARA EVENTUAI.CONTRATAÇÀO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS E LOCAÇÃO
DF. EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESS1DADF.S DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE UAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIALSRPN' 00008/2019-FMS-PMBEX; PROCESSO LICI
TATÓRIO N° 00030/2019 - FMS - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZADADESPESA:3.390,39-OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS-PESSOA
JURÍDICA; 2.151-nJNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS; 10.302 3025 2167-MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DE SÁUDEAMBULATORIALE HOSPITALAR DE MÉDIA EALTA COMPLEXIDA
DE; 10.302,3025 2184 - MANUTENÇ.ÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA;
lü.3ül,.3024 2108-MANUTENÇAÕ DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA-PAU.
VIGÊNCIA: DE 03DE ABRILDE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020CONTRATANTE: SECRE
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREITTCURA DE BAYEUX - CNPJ N» 08.924.581 (10004-02
CONTRATADO. ALEXSANURO SANTOS DA SILVA, CNPJ: 05.329.135/0003-80
VALOR: RS 24,780.00 (VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS E OITENTA RE/MS)
• RF.PUBHCAnO POR INCORREÇÃO

-ATO DF. CONTRATO

INITTrIIMENTO: CONTILVTO ADMINIS^ITIATIVO N" 000.58/2020- PMBEX
OBJE IO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM AIA. PAR/\ EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMF.NTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA E
liRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS. PARAATENDER AS NECESSIDADES DA PREI-EITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PD

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" OO0Ü2/2O2O- PMBEX. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" 00011/2020 - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZ/\DA DESPESA: .I490-52-EQUIPAMEKTO EMATERIAL PERMANENTE
2.07 SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 27.451.3046,1112 - CONSTRUÇÃO E REVITALIZA
ÇÃO DE PRAÇAS E OUTROS ESPAÇOS PÚBLICOS
VIGÊNCIA. DE 26 DE MARÇO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYF.UX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTR.VTADO; FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
EIRELI. CNPJ: 30.531.122/0001-75
VALOR: RS II.480,00(ONZEMILEQUATROC[-2sTOS EOITENTA REAIS)
•REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Prefeitura Municipal
de São Bcntlnho

LICITÃÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL BE SAO BENTINMO

AVISO DE LICrfAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 24/2020

OBJI-rrO: Contratação dos sca-iços dc transporte dc estudantes da rede estadual de ensino, da Tons rural

para a scik do rnunicípiu de Sao Bcmiiiha,'PB, incluindo veiculo e condutor devidamente habilitados.
Data c local, às 09:30 botas do dia 23/04/2020, na sala dc reuniào da CPL. na Rua Francisco Fclítiio dos
Santos. Anexo I. Prefeitura, s/n. Centro. SSo Beiiiinbo • PB. E-maíl: saobcnimltQph.licitacocs@gmail.coni.

Sàn BcntinliQ - PB. 07 <ic Abril dc 2020.
JUCIÉ \TEIRA IIERCULANO

rregoelru

Prefeitura Municipal
de Monte Horebe

tlCITAÇOES - ■/•Sg
PREFEITURA -MUNICIPAL DE .MONTE HOREBE

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO
DE PREÇOS N* AD00002/2020

Nos termos dos cicmcnios constantes da respectiva Exposiçào de Motivos que instrui o processo c ol>-
scrvado o parecer da Assessoria Jurídica, rcfcrcnlea Adesão a Registro de Preços n°AD00002/2020, que
objetiva: Aquisição dc veículos de transporte escolar diário dc estudantes, denominado dc Ônibus Rural
Escolar (ORE), cm alcndimcnlo a Secretaria dc Eduçüo do Muiiícíplo dc Monte Morclie - PB. conroimc
especificações e quantitativos estabelecidos no Piano dc iraballio, aprovado pelo Ministério da Ediiçào
e Culliira MEC: RATIFICO o correspnndciilc procedimento cm favor de: MAN LATIN AMÉRICA
INDUSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA - RS 193.632.00,

Monte Horebe - PB. 27 dc Março de 2020
MARCOS ERON NOGUElilA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DF. MONTF. HOREBE

GESTOR F. nSCAL DO CONTRATO
ADESÃO A REGISTRO DF- PREÇOS N° AD00IM2/202fl

Nos lermos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Aquisição
dc veiculas dc transporte escolar diário de csliidanics. dcnnminado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em
atendimciilo a .Secretaria de Edução do Município dc Monte llotebc - PD, conforme cspcciíieaçócs c
quantitativos estabelecidos no Plano de trabalho, aprovado pelo Ministcrio da Edução c Cultura MEC;
DESIGNO os servidores Nnjia .Amoud dc Sousa. Secretária, como Gestora; c Crislinno Bra/. Gomes.
Auxiliar dc Serviços Gerais, para Fiscal, do contrato tlecoricnie da Adesão aAta de Registro dc Preços
n" AD0üOfl2/2ü20. especialmente para acompanhar e liscaltxar a execução do referido contrato, res-
pcctivamcnlc.

Monte Horebe • PB. 27 de Março de 2020
bURCOS ERON NOCUF.IRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE 1IOREBE

EXTRATO DF- CONTRATO
OBJETO: Aquisição dc veículos dc irmispurlc escolar diário dc estmlanics. denominado dc Ônibus Rtirni
Escolar (ORE), cm .itcndimcnloa Secretaria dc EdiiçSo do Município dc Monte Horcbc - PB. conforme
cspccihcaçiãe.s c quantitativos estabelecidos iio Plano de tcahalha. aprovado pelo Miiiisicrio d.i Edução
c Cultura MEC. l'"UNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro dc Preços n" AD00002/2020 - Ala de
Registro dc Preços n° 00007/'20j9, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Elclrònico n'
IX)011/2019. realizado pcloFUNDON.\CIONAL DE DE.SENVOLVIMENTÜ DAEDUCAÇÀO-FNDE/
MEC. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município dc Monte Horebe: 12.361 J009.l00AQUISIÇAO DE
ÔNIBUS P/O TRANSPORTE DE ALUNOS 1250000.0.3 Tiniisfcrências de Convênios- Eriucaçâo (Ca
pital-UNIÃO) 1110000.0! Receitas de Impostos e dc Transferencia de Imposto- Educação 1240000.01
Outras Transfeiciicins dc Recursos do FNDE. VIGÊNCIA: ate o final do exercício fi nanceiro de 2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Monte Horebe c; CT N" 00036/2020 - 27.03.20
- MAN LATIN AMÉRICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA - RS 19.1.632.00.

Prefeitura Municipal
de Itabalana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRA TO DE CONTRAT O
OBi ETC: AQUISIÇÃO DEGÈNEROS.ALIMENTÍCIOS. DESTINADOSAMONTAGEM DECESTAS
BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO A POPULAÇÃO MAIS VUNERAVEL DO MUNICÍPIO. HAJA
VISTO O MOMENTO DE CALAMIDADE O QUAL TODOS ESTAO PASSANDO. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa dc l.icilnç.lo n® DP00an6/2O20. DOTAÇÃO: 08.00 SECRETARIA DE DESENVOLVI
MENTO HUMANO ESOCI.AL-SEDHS 04.i22.2{)()l.20.50-MANUTENÇÃODAATIV.DASEC. DES.
HUMANO E SOCIAL - .SEDHA 0010000.01 RECUR.SOS ORDINÁRIOS .1.3.90..12.01 - MATERIAl.,
BEM OU SERVIÇO DEDISTRIBUIÇÁOGRATUITAAS DOTAÇOES PODERÃO SOFRER ALTERA
ÇÕES SEM COMUNICAÇÃO PRÉVIA. VIGÊNCIA; ate o fi nal do exercício fi nanceiro ilc2020. PARTES
CONTR.VIANTES: PrefeituraMunicip-iJde !tnbaianac:CrN'00085/2020-07.04.20-J M RODRIGUES
COMERCIO LTDA - RS 19,233.42; CT N' 00086/2020 - 07.04.20 - ARTUR JOSÉ CAMEl-O BORBA
MERCADINIIÜ - RS 19.233.42; CT N» 00087/20 - 07.04.20 - O CESTÀO SUPERMERCADO.
Itabainna - PB, 07 dc Abril dc 2020.
LÚCIO FI-\VlO ARAÚJO COSTA
Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA

&

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 07 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE lULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 00009/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00034/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos
participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00009/2020 - PMBEX, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE
OBRA DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, que após
análise detalhada na documentação, respaldada na legislação vigente e Edital da licitação em
epígrafe, considera HABILITADA a única empresa participante do certame: MONTBRAVO
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPj n^ 20.010.332/0001-64. A Comissão comunica que
fica aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação. Mais informações poderão ser
obtidas no Portal cJa^Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https ://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespm'by/) ou por e-mail
(licitacaobayeux(5)gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 07 de abril de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX


